

NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów.

;; Egzemplarz pojedynczy 3 kop.

;; Na stacjach kolejowych 5 kop.

Prenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
 Za odnośnienie do domu 10 kop. miesięcznie.
 Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.
 Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. a wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 10 wyrazów.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m 16. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. ;; Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego.

Założyciele Towarzystwa Akcyjnego „SOSNOWICKA ELEKTRYCZNA STACJA”

niniejszem zawiadamiają, że ustawa wyżej wspomnianego Towarzystwa została NAJWYŻEJ zatwierdzona w dniu 25 grudnia st. st. 1913 r., 7 stycznia n. st. 1914 r.

Ukonstytuowanie Towarzystwa mieć będzie miejsce w Łodzi w dniu 5 marca 1914 r.

Jednocześnie uprasza się udziałowców o uskutecznienie wpłat dalszych 20 proc. zadeklarowanych udziałów w Banku Kupieckim Łódzkim w Łodzi do dnia 2 marca r. b. i zdeponowanie kwitów tymczasowych za odpowiedniemi pokwitowaniem bankowem.

TEATR POLSKI Dziś wiecz. „Orleń” Jutro „Parjasy” Zapolskiej
 Cegielniana Nr. 63. 

 Opera i operetka Łódzka Dziś „Ewa” Jutro „Karnawał w Warszawie”
 Konstantynowska 16.

SALA KONCERTOWA || W poniedziałek, dnia 16 lutego 1914 roku **WIELKI KONCERT**
 ULICA DZIELNA № 18. 
WILLY BURMESTRA : **Emeryka Kryś**
 (skrzypce) (fortepian)
 Bilety do nabycia wcześniej w składzie instrumentów muzycznych I nut Friedberga i Kotza, Piotrkowska 90, a w dzień koncertu od godz. 6 wiecz. w kasie na miejscu. Początek o godz. 8 i pół wieczorem. Szczegóły w programach.

Teatr MINIATURE W piątek, dnia 13 lutego pierwszy powitalny występ znakomitej artystki p. **Adolfiny ZIMAJER**
 Cegielniana Nr. 34. ————— Ulubienicy Warszawskiej Publiczności.
 dawniej „URANJA”. Dziś w środę, czwartek i piątek gościnne występy primadonny Warszawskich Miniatur, znakomitej **Julji Godlewskiej** śpiewaczki znanej już w Łodzi p.

Dr. med. P. BRAUN
 były asystent kliniki berlińskiej, osiadł w Łodzi jako specjalista chorób **skórnych, wenerycznych, dróg moczowych, kosmetyki lekarskiej.**
 Przyjmuje od 8 i pół do 11 i pół od 5 do 9 wieczór. Panie od 4 — 6. Dla pań osobna poczekalnia. **Krótką 4. Tel. 35-35. 1276-4**

„Mój syn wstępuje do szkoły”
 Pod tym tytułem znany publicysta polski p. Wincenty Kosiakiewicz wydał książkę poświęconą młodzieży szkolnej. „Słowo” warszawskie poddaje szczegółowej analizie poglądy autora i wygłasza przytem szereg bardzo pożytecznych zdań i uwag pedagogicznych.

Sięgając pamięcią w przeszłość powołuje się „Słowo” na cenne słowa Wojciecha Długosza, który w swych rozważaniach o edukacji młodzieży pisał, co następuje:
 „Jeżeli nie chcemy mieć pośród nas ludzi, nie będących nigdy w zgodzie z samymi sobą, i niezdolnych do wszelkiego potężnego i bezwzględного działania, musimy zerwać z wychowaniem, które jedną ręką stawia wprawdzie zrazu posąg Chrystusa, ale wnet potem ten posąg obala niezliczonymi ciosami”.
 Słowa te rozumieć można i symbolicznie.
 Kto jednak z tych wielu, co utracili zaszczepioną w nich na progu życia w domu rodzicielskim wiarę, zechce lojalnie i szczerze wnikać

na sam w siebie i przypomnieć sobie dokładnie, czyje to, kiedy i jakiej wartości ciosy obaliły lub zachwiały w jego duszy posąg Chrystusa, ten przyzna niezawodnie, że nie stało się to ani w najbardziej twórczym okresie wybujałych sił młodości, ani wskutek rzetelnego, krytycznego zapoznania się z prawdziwą wiedzą i istotnymi jej kapłanami, które, niestety, zbyt często nie nastąpiło wcale, ale że te ciosy spadły na niego właściwie, jeszcze w czasie pacholestwa, w szkole średniej, i to z rąk również niedouczonej, a życiowo i umysłowo naiwnych rówieśników lub trochę starszych kolegów.
 To pospolite zjawisko w rozwoju duszy młodzieńczej, ta wielka i smutna prawda, przed której niebezpieczeństwem większość rodziców i wychowawców zdaje się biernie na los szczęścia, starając się niby strusia ukryć je przed swemi oczami, nasunęły p. Wincentemu Kosiakiewiczowi rozumną myśl napisania książeczki z radami dla mło-

dzieży szkolnej w tym właśnie najniebezpieczniejszym okresie, ze wskazówkami, jak ma sama strzedz i bronić w sobie wiary Chrystusowej, tego skarbu swej duszy.
 Z punktu widzenia wychowawczego moment, o którym mowa w tytule, jest bodaj najważniejszym. Pachole zaczyna tu poniekąd samodzielne i odpowiedzialne życie. Rodzice, powtarzając zdanie „mój syn wstępuje do szkoły”, winni na serjo rozważać i to, co syn tam zyska, jak i to, co może tam utracić.
 Obrona przez odseparowanie młodzieży od wpływów szkodliwych niewiary jest nie tylko dziś niemożliwa, nawet w wychowaniu prywatnem, a cóż dopiero publicznem, ale przedewszystkiem jest nieracjonalna, gdyż dawałaby testimonium paupertatis, świadectwo słabości. Lecz należy starszym w porę i umiejętnie wykazać młodzieży, co i od kogo zagraża ich wierze, rozwinać pewien, stosowny do wieku i otoczenia krytycyzm, przestrzedz

Orkiestra pod dzielną batutą K...

Bardzo miłą również wstawką progra...

W tym tygodniu w sali Muzeum...

W nowej operetce W. Rapackiego...

W sobotę, po południu po cenach naj...

Wczorajem, po raz pierwszy głoszna n...

Próby w całej pełni odbywają się pod...

Występy komedji pod reżyserją p. Ha...

Całość operetki była wystawiona sta...

Mieczysław Lipowski.

Z sąsiedztwa.

Łagiewnickie rolnicze... rozpoczęło działalność swą przed 2 mie...

Zebranie kasy... w niedzielę, 15 b. m. w lokalu p. Stanisława Dud...

Ucieczka aresztanta... w Sieradzu zbiegł a...

Koniokradztwo w okolicy... w Kolonii wsi Wykno, gminy Ciosny, w...

Fabrykanci w więzieniu... Aresztowani pod zarzutem spełnienia...

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Polski.

Dziś we środę po raz 32-gi arcydzie...

(tylko cztery razy) najnowsza sztuka w 5-u...

Udział przyjmuje w tym interesującym...

Bilety w cukierni W-go Roszkowskiego...

Opera i operetka łódzka Konstanty...

Dziś w środę, dana będzie operetka Le...

We czwartek zabawny wodewil C. Da...

W piątek przedstawienie popularne po...

W sobotę, po południu po cenach naj...

Wczorajem, po raz pierwszy głoszna n...

Do operetki tej dyrekcja sprawia nowe...

Próby w całej pełni odbywają się pod...

Występy komedji pod reżyserją p. Ha...

Wieczory teatralne.

Teatr Polski. Asekuracja Wierności. Kome...

Ten, kto by powierzył sobie sędzi...

Filozof ten zrzędnem ślepej Anank...

Autorowi jednak w jego sztuce wca...

Nie. Sprawę zdrady kobiecej w sto...

Wieloletni scenopisarze, jego poprzednicy...

Wieloletni scenopisarze, jego poprzednicy...

nawet w naszych uszach trochę jakby iro...

Paradoksalnymi wydają się być może...

Dla francuskiego „scenopisa” wystarc...

Wyreżyserowana starannie sztuka Gu...

Temperamentowi, upodobaniom arty...

Publiczność przyjęła sztukę bardzo...

Antoni Nowacki.

Kalendarzyk.

Dziś Objaw. N. M. P. w Lurd. Jutro Eula...

KRONIKA.

Z magistratu.

(a) Wczoraj wieczorem w magistracie...

Firmie udzielono przedłużenia konc...

Sumę opłaty na rzecz magistratu za...

Nadmienić należy, że plac ten stano...

O szkoły rzemieślnicze.

(a) Wczoraj wieczorem w magistracie...

Sekretarz magistratu, p. Jegorow od...

W związku z tem rozważano sprawę...

Na utrzymanie oddziałów rzemieślni...

Otworzone zostaną dwa oddziały rze...

Projekt i kosztorys utworzenia od...

Ze związku metalowców.

Zarząd związku zawodowego robotnikó...

Porządek dzienny obejmuje: 1) zaga...

Zebraenie to będzie prawomocne bez w...

Nowa klinika prywatna w Gdańsku.

Dr. medycyny Hepner — specjalista w...

W sprawie advokatury pokątnej.

(b) W ostatnich czasach, wskutek now...

W obawie odpowiedzialności doradcy p...

Z łódzkiego Tow. wzajemnego kredy...

(a) Łódzkie Towarzystwo wzajemnego...

Tow. liczy 1639 członków, odpowiedzial...

Two zakupio przy rogu ul. Dzielnej i...

Z Filharmonji warszawskiej.

W Filharmonji warszawskiej odbył się...

Poranek odbył się wobec przepełnionej...

Wieczór kameralny.

W nadchodzący piątek dnia 13 b. m.

pod artystycznym kierunkiem komite...

Na program złożą się: Trio (B-dur) na...

„Noc w Babilonie”.

Dekoracje dorocznego balu maskowe...

